
C o p i a  A l b o  

COMUNE DI DEMONTE 
P R O V I N C I A  D I  C U N E O  

 

DETERMINAZIONE 
 

NUMERO 381 DEL 30/08/2024 RESP. NUMERO 203 
 

OGGETTO: 

 

RETTIFICA DETERMINA N. 339 DEL 05.08.2024      

 

L’anno duemilaventiquattro addì trenta del mese di agosto 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO Dalmasso Valerio – la sostituta Risso Daniela 

 

VISTI: 

❑ La deliberazione del Consiglio comunale n. 34 del 28.12.2023, esecutiva ai sensi di legge, avente 

per oggetto “Esame ed approvazione bilancio di previsione esercizio 2024 ed esercizio pluriennale 

2024/2026”; 

❑ Il Decreto del Sindaco n. 1 in data 08.01.2024, con il quale sono stati nominati i responsabili di 

servizio delle aree organizzative del Comune di Demonte;  

❑ La deliberazione della Giunta comunale n. 11 del 29.01.2024 avente per oggetto: APPROVAZIONE 

PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE (PEG) 2024/2026; 

❑ il Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 19 del 

20.04.2016; 

❑ il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267; 

❑ il Decreto Legislativo 23 giugno 2011 n. 118; 

❑ l’attestazione di regolarità contabile rilasciata dal responsabile del servizio finanziario 

relativamente all’esistenza della copertura finanziaria ai sensi del Decreto Legislativo 18 agosto 

2000 n. 267; 

 

RICHIAMATA integralmente la Determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico n. 339 del 

05.08.2024 con cui veniva approvata la contabilità relativa allo stato finale dell’intervento ed il 

Certificato di Regolare Esecuzione in data 26 luglio 2024 dei lavori di “MESSA IN SICUREZZA 

MURO DI SOSTEGNO PIAZZOLA COMUNALE IN VIA GARIBALDI” - CUP C35F24000300004; 

 

DATO ATTO che nel medesimo provvedimento si provvedeva a liquidare la fattura n. 3/PA del 

25.07.2024 a favore della ditta COCORDANO EZIO con sede in Via Carlo Perrier n. 28, 12014 

DEMONTE (CN) - P.IVA 02865990044 C.F. CCRZEI65D17M055D, di complessivi € 31.842,00 

emessa a saldo dei lavori - C.I.G. B155DF987C; 

 

CONSTATATO al momento dell’emissione del mandato di pagamento della spesa sopra richiamata 

che il dato riferito al codice CUP dell’intervento risultava non corretto in quanto riportato solo in 

parte, anziché C35F24000300004; 

 

RITENUTO pertanto di dover correggere il riferimento di individuazione dell’investimento pubblico, 

interamente finanziato con fondi propri dell’Amministrazione Comunale; 



 

RISCONTRATO che è pervenuta la nota di credito n. 4/PA del 07.08.2024 da parte della ditta 

COCORDANO EZIO con sede in Demonte (CN), acquisita al prot. 5074 del 07.08.2024; 

ACQUISITA al prot. 5494 del 30.08.2024 la fattura n. 5/PA del 30.08.2024, emessa dalla ditta 

COCORDANO EZIO con sede in Via Carlo Perrier n. 28, 12014 DEMONTE (CN) - P.IVA 

02865990044 C.F. CCRZEI65D17M055D, per la somma complessiva di € 31.842,00 IVA compresa, 

con l’indicazione completa del codice CUP; 

 

DATO ATTO che occorre pertanto rettificare il dispositivo della citata determinazione nella parte che 

dispone la liquidazione della spesa relativa ai lavori di “MESSA IN SICUREZZA MURO DI 

SOSTEGNO PIAZZOLA COMUNALE IN VIA GARIBALDI” con l’indicazione del documento fiscale 

corretto; 

 

per tutto quanto sopra, alla luce della documentazione fiscale corretta, si rettifica la determinazione n. 

339 del 05.08.2024 come di seguito definito; 

 

VISTI: 

- il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.;  

- il D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36 s.m.i.;  

- lo Statuto del Comune di Demonte;  

- il regolamento comunale di contabilità;  

 

VISTO l’art. 9 del D.L. 78/2009, convertito in Legge 102/2009 e vista la deliberazione della Giunta 

Comunale n. 157 del 23.12.2009 che stabilisce le misure organizzative idonee a garantire il tempestivo 

pagamento delle somme dovute a terzi per somministrazioni, forniture ed appalti, in via provvisoria ed 

in attesa dell’emanazione del Decreto Ministeriale che fornisca più precise linee guida in materia; 

 

CONSTATATO che l’adozione del presente provvedimento compete al sottoscritto, responsabile del 

servizio tecnico, in forza del Decreto con cui il Sindaco gli ha attribuito le funzioni di cui all’art. 107 

del D.Lgs. 267/2000;  

 

Visto il Decreto sindacale n. 1 del 26.06.2023 ad oggetto: “Sostituzione del Responsabile del servizio 

Area Tecnica durante i periodi assenza a qualsiasi impedimento” al fine di assicurare la continuità di 

erogazione dei servizi; 

  

Dato atto che l’arch. RISSO Daniela, appartenente all’Area Tecnica del Comune di Demonte ed 

inquadrata nell’Area dei Funzionari e dell’Elevata qualificazione, agisce temporaneamente in 

sostituzione del Geom. DALMASSO Valerio; 

 

DETERMINA 

 

1) per i motivi citati in premessa e per quanto di competenza di prendere atto dell’errore rilevato sul 

codice CUP C35F24000300004 riportato nella fattura n. 3/PA del 25.07.2024 liquidata con la 

determinazione n. 339 del 05.08.2024; 

2) di prendere atto che la fattura n. 5/PA del 30.08.2024, acquisita al prot. 5494 del 30.08.2024, 

emessa dalla ditta COCORDANO EZIO con sede in Via Carlo Perrier n. 28, 12014 DEMONTE 

(CN) - P.IVA 02865990044 C.F. CCRZEI65D17M055D, risulta corretta, regolare e completa dei 

dati identificativi dei lavori di “MESSA IN SICUREZZA MURO DI SOSTEGNO PIAZZOLA 

COMUNALE IN VIA GARIBALDI”; 

3) di rettificare la determinazione n. 339 del 05.08.2024 nella sola parte che dispone la liquidazione 

della spesa relativa ai lavori di “MESSA IN SICUREZZA MURO DI SOSTEGNO PIAZZOLA 

COMUNALE IN VIA GARIBALDI”, individuando la fattura n. 5/PA del 30.08.2024, acquisita al 

prot. 5494 del 30.08.2024, per il saldo dei lavori eseguiti e contabilizzati, contraddistinta dai 

seguenti codici CUP C35F24000300004 e C.I.G. B155DF987C; 



4) di confermare tutto il resto del dispositivo della citata determinazione n. 339 del 05.08.2024; 

5) di disporre che il presente atto venga pubblicato nell’Albo Pretorio on-line di questo Comune ai 

sensi dell’art. 32, comma 1, della legge 18.06.2009, n° 69; 

6) di trasmettere il presente provvedimento al Responsabile del Servizio Finanziario per i 

conseguenti adempimenti contabili. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Letto, confermato e sottoscritto 

 

Demonte, li 30/08/2024 

PER IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO TECNICO 

LA SOSTITUTA 

Firmato digitalmente 

F.to: RISSO arch. Daniela 

 

 

 

 
 

 

 

E' copia conforme all'originale firmato digitalmente, per gli usi consentiti dalla Legge.  

Demonte, 30/08/2024 

Il Segretario Comunale 

Firmato digitalmente 

F.to: Ghibaudo Dr.ssa Lorella 

 

 
 

 

 


